tentem personam moribundam absolere possit, ad- junximus, quod in dictis circumstantiis possit com- plex absolere, etiam si alius esset Sacerdos, cui ta- men si moribundus confiteretur, posset exinde infam- ia, aut scandalum in Sacerdotis complicis, aut per- sonae penitentis praedictum redundare; dummodo infamia esset vera, & scandalum etiam esset ve- rum, & non Sacerdotis complicis praeterea esset. Huic porro onus imposuimus omnem diligentiam ad- hibendi ad infamiam, & scandalum removendum. Praeterea non minus Sacerdoti complici, qui vel ex- tra mortis articulum confessionem excipit Penitentis, eumque absolvit, vel qui in articulo mortis absol- vit, cum alius Sacerdos non desit, sive qui, cum alius sit Sacerdos, sibi fingit, quod si Penitens illi constiteatur, infamia, aut scandalum inde oriturum sit, & ideo ejus confessionem excipit, atque eum absolvit, Excommunicationis majoris pena a Nobis in citatis Constitutionibus imposta fuit, cujus ab- solutionem Nobis solis, ac Successoribus nostris refer- vavimus.

§. 60. Cessant itaque per has leges a Nobis editas quaestiones illae veteres, nam absolutio a Sacerdote com- plice Penitentis facit in peccato contra sextum Deca- logo praecceptum data, valida, an invalida, licita, an illicita sit. Et quia quo tempore citatam nostram Con- stitutionem, Sacramentum Penitentiae, condidimus, consideravimus, quod cum occasione Jubilaeorum am- pla Confessarii Facultas detur excipiendi confessiones, & a quolibet enormi peccato absolvendi, institui qua- sio potuisset, num forsitan pro tempore Jubilei re- stituta esset Confessario complici Facultas socium Peni- tentem absolvendi; in dicta Constitutione declaravi- mus, quod cum ipse a Nobis jurisdictione complice absolvendi privatus sit, adeoque ob id tamquam Con- fessarii legitimus, & approbatus haberi non debeat, hinc est quod in quocumque Jubilaeo censendus est in eodem gradu remanere, inhabilitatus nimirum, & ex- tus auctoritate complice in peccato turpi, & inhone- ste absolvendi. Atque ad haec respicit primum ex Mo- nitis, de quibus hic agimus.

De Nobis contentis in §. 24. 25. 26. §. 61. Una cum Monitis instructio pro Peni- tentiaris prosequitur: In hac vero, generali regu- la praemissa, quae praescribitur, non posse Peniten- tiam nisi Facultatibus, quae ipsi per Annum San- ctum conceduntur, nisi cum iis Penitentibus, qui serium Jubilei acquirendi consilium, & propositum habent, & qui ad injuncta opera pro ejusdem con- secutione adimplenda parati sunt; ad alia duo pun- cta stabilienda gradus fit, quorum alterum est, quod non possunt ullam aut commutationem, aut dispensationem concedere extra Sacramentalis Con- fessionis actum, aut extra eas Basilicas, & Ec- clesias, in quibus ad audiendas confessiones desti- nati sunt, alterum, ne intuitu laudabilis propo- siti, quod Penitens habeat adimplendi opera injun- cta, ac Jubilaeum consequendi, salutarem peni- tentiam eidem in confessione imponere praetermit- tant.